
COMUNE CERRETO DI SPOLETO
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA –
SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI.

Numero  14   Del  29-01-20

NUM.REG.GEN.26

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  POLIZZE  ASSICURATIVE  2020  RCT, RCO

(CIG: ZAD2BCF3FA), INCENDIO (CIG: ZC12BCF66D), IN=
FORTUNIO CONDUCENTI (CIG: ZB12BCF704)  E RCA (CIG:
Z492BCF76B) - IMPEGNO DI SPESA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di gennaio nel
proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste e richiamate:

le delibere n.19 e n.20 del 30.04.2019 con le quali il Consiglio Comunale ha-

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di
Previsione Finanziario 2019-2021;
il Decreto Sindacale n.19  del 04.12.2019 di nomina della sottoscritta quale-

Responsabile dell'Area Amministrativa, demografici e sociali;
la determinazione n.20 del 04.02.2017 con la quale è stato aggiudicato-

definitivamente il servizio di brokeraggio assicurativo del Comune di Cerreto di
Spoleto per il periodo 01.01.2017/31.12.2019 alla Ditta GBSAPRI S.p.a. con
sede in Roma;
la comunicazione del broker GBSapri contenente l’esito delle risultanze di-

verifica di mercato per le polizze rischi in scadenza al 31.01.2020 contenente le
quotazioni di diverse compagnie assicurative per i seguenti contratti assicurativi:

Lotto 1: polizza copertura responsabilità civile versi terzi (RCT) e-

Prestatori d’opera (RCO);
Lotto 2: polizza copertura incendio;-

Lotto 3: polizza copertura infortuni conducenti;-

Lotto 4: polizza copertura RCA amministrata a LM.-

Considerato
che sono state effettuate, al fine della scelta dell’offerta, le opportune-

valutazioni sia sotto l’aspetto economico, ma anche soprattutto sotto l’aspetto
qualitativo della copertura e delle eventuali limitazioni;
che si è tenuto conto anche dei consigli del Broker GBSapri al fine di eseguire-

un’attenta analisi delle condizioni contrattuali, prima che delle quotazioni delle
diverse offerte;
che, pertanto, gli importi contrattuali proposti, in relazione ai rischi coperti,-

appaiono congrui;
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 29-01-2020  -

pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che la spesa complessiva per l’affidamento dei contratti ammonta-

complessivamente ad Euro 16.885,87, come da tabella di cui sotto, in cui sono
riportati anche i rispettivi CIG:

Lotto Ramo Agenzia Premio
Annuo

Periodo CIG

1

Copertura
Responsabilità
civile verso
terzi e Prestatori
d’Opera
(RCT/O)

ITAS
7.615,87

01/02/2020
–

31/01/2021
ZAD2BCF3FA

2
Copertura
Incendio

Sara (AEC
Lloyd’s

Coverholder)
€ 4.200,00

01/02/2020
–

31/01/2021
ZC12BCF66D

3
Copertura
Infortuni
Conducenti

UnipolSai
Agenzia di
Spoleto

€ 270,00
01/02/2020

–
31/01/2021

ZB12BCF704

4
Copertura RCA
amministrata a

LM

UnipolSai
Agenzia di
Spoleto

€ 4.800,00
01/02/2020

–
31/01/2021

Z492BCF76B

Totale € 16.885,87

Considerato inoltre che per la spesa complessiva per l’affidamento dei contratti, per
Euro 16.885,87 è necessario impegnare i seguenti capitoli, per le rispettive somme,
come di seguito indicati:

Capitolo Importo

344 € 11.085,87

527 € 400,00

795 € 3.800,00

2009 € 1.600,00

Totale € 16.885,87

Ritenuto pertanto di dover procedere, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D. Lgs
50/2016, all’affidamento diretto dal 01 febbraio 2020 al 31 gennaio 2021 delle polizze
di cui in premessa, alle condizioni contrattuali ritenute più congrue;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell'art.6 bis
della legge 241/1990;

Visti:
-la legge n.241/1990 e s.m.i.;
AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 29-01-2020  -

pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



-il T.U. Enti Locali ex D.Lgs. n.267/2000;
-lo Statuto Comunale
-il Regolamento sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Di affidare per il periodo 01.02.2020 – 31.01.2021, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett.1.
4), alle condizioni contrattuali ritenute più congrue, i contratti indicati nella
tabella seguente:

Lotto Ramo Agenzia Premio
Annuo

Periodo CIG

1

Copertura
Responsabilità
civile verso
terzi e Prestatori
d’Opera
(RCT/O)

ITAS
7.615,87

01/02/2020
–

31/01/2021
ZAD2BCF3FA

2
Copertura
Incendio

Sara (AEC
Lloyd’s

Coverholder)
€ 4.200,00

01/02/2020
–

31/01/2021
ZC12BCF66D

3
Copertura
Infortuni
Conducenti

UnipolSai
Agenzia di
Spoleto

€ 270,00
01/02/2020

–
31/01/2021

ZB12BCF704

4
Copertura RCA
amministrata a

LM

UnipolSai
Agenzia di
Spoleto

€ 4.800,00
01/02/2020

–
31/01/2021

Z492BCF76B

Totale € 16.885,87

Di impegnare a favore, del Broker GBSAPRI S.p.A., con sede in Via2.
Nomentana, 183 – 00168 – Roma (C.F. e P.Iva 12079170150), la somma di
Euro 16.885,87, pari all’importo complessivo delle polizze per il periodo
01.02.2020 – 31.01.2021, come evidenziato nella tabella, con imputazione ai
Capitoli 344, 527, 795 e 2009, come di seguito dettagliato. La GBSAPRI
S.p.A., broker dell’Ente, provvederà a pagare per conto di questa
Amministrazione comunale i relativi premi.

Capitolo Importo

344 € 11.085,87

527 € 400,00

795 € 3.800,00

2009 € 1.600,00

Totale € 16.885,87

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 29-01-2020  -
pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Di dare atto che alla liquidazione dei suddetti premi a GBSAPRI S.p.A. si3.
procederà con apposito atto;
Di attestare la regolarità, la correttezza e la legalità del presente atto ai sensi e4.
per gli effetti dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to NAPOLEONI ANNA

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 29-01-2020  -
pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 10-02-20 e vi resterà
fino al 25-02-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

AREA AMMINISTRATIVA- SERVIZI DEMOGRAFICI E SOCIALI n. 14 del 29-01-2020  -
pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


